[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 декабря 2023 г.
	№
	1040

р.п. Вешкайма

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 -ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 г. № 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативно-правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области», Протоколом №1 заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему нестационарных торговых объектов, инвентаризации нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 09.10.2023 года, постановляю:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области (Приложение 1).
1. Возложить на рабочую группу по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, инвентаризации нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» контроль за ходом внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области №223 от 02 августа 2012 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                               Т.Н. Стельмах

8

                                                                                                                                                                                    Приложение 1
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                                                                                      «Вешкаймский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                      от 11 декабря 2023 г. №1040

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»

	№
п/п
	Место
размещения (адресный ориентир) НТО
	Форма
собственности
земельного участка
	Площадь
места
размещения НТО
(кв.м.)
	Тип
НТО (киоск, торговый павильон, автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	Основание включения НТО в схему НТО
	Специализация
	Период размещения НТО

	Графическое изображение места размещения НТО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	р.п. Вешкайма, ул. Строителей (между земельными участками с кадастровыми номерами 73:03:050104:405 и 73:03:050103:24)

	Государственная собственность не разграничена
	40
	Автолавки, палатки, лотки
	Постановление администрации МО «Вешкаймское городское поселение» от 02.08.2012 №223
	Товары повседневного спроса, реализация с/х продукции (в том числе бахчевые культуры, продуктов садоводства, огородничества, ЛПХ)
	На неопределенный срок

	2
	р.п. Вешкайма ул. Комсомольская, д.  № 26 «б» (около подземного железнодорожного перехода)
	Государственная собственность не разграничена
	20
	Торговый павильон
	Постановление администрации МО «Вешкаймское городское поселение» от 02.08.2012 №223
	Товары повседневного спроса
	На неопределенный срок

	3
	Р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская (в торце магазина «Магнит»)

	Государственная собственность не разграничена
	10
	Автолавки, палатки, лотки
	Постановление администрации МО «Вешкаймское городское поселение» от 02.08.2012 №223
	Мелкорозничная торговля
	На неопределенный срок

	4
	Р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д. 26е
(на земельном участке с кадастровым номером 73:03:050111:116)
	Государственная собственность не разграничена
	10
	Автолавки, палатки, лотки
	Постановление администрации МО «Вешкаймское городское поселение» от 02.08.2012 №223
	Реализация с/х продукции, в т.ч. бахчевые культуры, продуктов садоводства, огородничества
	Постоянно

	5
	р.п. Вешкайма, ул. Назарова, д. 39/1 (у здания автостанции, вдоль ограждения сквера «Назарова», по пути следования в подземный переход)
	Государственная собственность не разграничена
	8
	Торговый павильон
	Протокол №1 заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 09.10.2023 года
	Товары повседневного спроса
	На неопределенный срок
	[image: ]

	6
	р.п. Вешкайма, ул. Строителей (вдоль ж/б забора территории ИП Кислякова С.Н.)
	Государственная собственность не разграничена
	200
	Автолавки, палатки, лотки
	Протокол №1 заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 09.10.2023 года
	Товары повседневного спроса, реализация с/х продукции (в том числе бахчевые культуры, продуктов садоводства, огородничества, ЛПХ), мелкорозничная торговля
	На неопределенный срок
	[image: ]

	7
	р.п. Вешкайма, ул. 50 лет ВЛКСМ (около Центра активного долголетия, через дорогу от магазина «Детский мир»
	Государственная собственность не разграничена
	30
	Торговый павильон
	Протокол №1 заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 09.10.2023 года
	Товары повседневного спроса
	На неопределенный срок
	[image: ]

_____________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления
администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области»

	Дата и время
	Наименование
должности*
	Подпись
	Расшифровка
подписи

	поступ-
ления
	согласо-вания

	Заместитель  главы  администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры

	И.о. начальника отдела правового обеспечения и муниципальной службы

	Руководитель аппарата

Исполнитель:
Начальник отдела по строительству и архитектуре________________  Т.А. Самосудова, т. 2-21-87
	            (ф.и.о., должность, № телефона)

ЛИСТ РАССЫЛКИ
  постановления/распоряжения администрации муниципального образования «Вешкаймский
   (нужное подчеркнуть)
  район» Ульяновской области от___________________________ № _________

	Адресат
(Ф.И.О., наименование должности,
юридическое лицо,
 муниципальное образование)
	Порядковый
№ экз.
на бумажном
носителе
	Рассылка в электронном виде*
	Почтовый адрес

	Администрация МО «Вешкаймский район»

	Прокуратура

	Руководитель аппарата

	Управление по развитию муниципального образования

	Управление финансов

	Управление образования

	Управление ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельсности

	Управление имущества, земельных отношений, строительства и архитектуры

	Управление по социальным вопросам

	Отдел сельского хозяйства

	Комиссия по делам несовершеннолетних

	Отдел правового обеспечения и муниципальной службы

	Отдел по делам культуры и молодёжи

	Отдел охраны здоровья граждан

	Отдел по физической культуре, спорта и реализации комплекса ГТО

	Отдел ЗАГС

	Отдел общественных коммуникаций

	Отдел организационного обеспечения и архивного дела

	Отдел по информатизации
и защите информации

	[bookmark: OLE_LINK1]Гл. специалист – эксперт по мобилизационной подготовке

	Отдел бухгалтерского учёта администрации

	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	Отдел
по экологической безопасности

	Отдел
муниципального контроля

	Главы сельских поселений и администраторы

	Всего подлежит рассылке
	____
	(в электронном виде (э)
	____
	экз.; на бумажном носителе (№)
	___
	 экз.)

	Реестр составил
	Начальник отдела по строительству и архитектуре

	Ф.И.О
	Самосудова Татьяна Александровна
	тел.
	2-21-87

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image1.png